reg. iur. l. si tuabz. **I**n p̄sona autē ei? cui defer-  
 tur iusu. nō hēet discretio cui? sit sex? et et-  
 tis. **N**ā siue x̄ez siue falsi 3 iuratu sit cio custo-  
 die iusu. abūfuz illū qui oētē? eo fuit cū de-  
 ferret. pupill? tñ q̄ iurauit alia deferente nō  
 videt deierare vel peierare. q̄ sciens fallē nō  
 videt id est nō p̄sumit p̄p̄e simplicitatē etatis  
 ut. ff. e. l. qui iurasse. §. non habet discretio sit  
 liber an seruus p̄acta. an filius fami. ut patz ex  
 p̄missis. **A**liud aut iusu. q̄ d̄r necessariū ostat  
 posse deferri ab ei hoīe. q̄ potest esse iudex. §.  
 q̄n a iudice deferat bñ est ut videam? et quid  
 si actor nil p̄bauerit de intentōe sua reus est  
 absoluēd? etiā sine iuramēto. vt. §. d. edendo.  
 l. q̄ accusare. n̄ in q̄bz casibz lex defert reo sa-  
 cramentū ad purgatōez suā. vt. §. de his q̄ ad  
 ec. ofu. l. v̄l. §. sicubi. et. j. de fide instrui. v̄l.  
 et d̄ iurdi. liba. l. v̄l. §. licēcia danda. et in autē.  
 de instru. cau. §. si tñ q̄sq̄. **S**i aut actor. pro-  
 bauerit semiplene puta v̄l p̄ scripturaz dome-  
 sticā v̄l collacōez litēaz. v̄l p̄ vnū testē ul̄ per  
 fugā rei q̄ finito officio debuit respondē illi n̄  
 gessit officiū v̄l p̄ se v̄l p̄ pcuratorē deferē sa-  
 cramentū actori q̄ n̄cuidit veritatē rei marie si  
 res petita sit modica et actor est honest? vt i  
 aut n̄. d̄ instru. cau. §. si vero moriā et d̄ coll. §.  
 sup̄ h̄. §. §. si quis autē et. ff. d̄ remi. l. nō oēs. §.  
 v̄l. et d̄ legi. tu. l. legitimos. i. **R**. nam et vnū te-  
 stem dico. iducē p̄sumptōez ar. ei? q̄ legit. ff.  
 de dote p̄le. th. eop̄p? et q̄z ad. t. api. l. i. §. si  
 vn? et. ff. e. si duo. **I**te si duo faciūt plenā p̄ba-  
 cōez ergo vn? semiplenā p̄bacōez. nec obstat  
 q̄ legit. ff. de q̄stionibz. l. marit? ibi em̄ nō p̄-  
 hibuit q̄stionē haberi de ancilla. q̄ nō p̄cesse-  
 rat iudiciū. **S**z q̄ ancilla n̄ debeat torq̄ri ostra  
 dñm suū in pecūiaz causa etiā p̄cedentibz iu-  
 dicijs vt. j. de q̄stionibz. l. j. **I**te p̄p̄e enormita-  
 tē delicti a reo om̄issi deferē actori sacramētū  
 vel iusurandū si nō possit q̄ p̄bidit vel ablata  
 sunt ei singula. op̄obare vt. j. v̄n ui. l. si q̄n. **I**te  
 p̄p̄e tmeritatē rei. et i p̄bitatē litigandi diffē-  
 tur actori iusu. vt. §. de iudic. p̄p̄e. §. siue autē  
 al. aut n̄ actor nō nouerit veritatē rei vel sum-  
 ma nō est modica et p̄sona est suspecta vel nō  
 est suspecta. §. reus est ita honest? et actor et  
 summa est modica deferē iusu. reo. vt absoluat  
 in ostra d̄tibz bene fi. et stricti iu. et in delicticet  
 q̄si delictis p̄p̄e regulā ḡnalem q̄. e. ff. e. l. ad-  
 monēdi. et. j. e. l. in bone fi. h̄ tñ v̄ltima regula  
 q̄ ē. j. e. in bone fi. ofuse pomit et ofuse itelligit  
 tā in reo q̄ in actore fm̄ ea que. §. dicta sunt in  
 actoris p̄sona. **D**e q̄cūqz aut re q̄stio m̄cuet  
 inter p̄tes sup̄ eadē deferri poterit iusu. siue  
 de p̄petate rei v̄l p̄sonē. v̄l de p̄essione aga-  
 tur. siue agat in rem p̄sonaliter siue ordinaria  
 siue exto. d̄maria act. siue de obicē. p̄sonē. sit in  
 potestate vel nō. siue de filiacoē. sit fili? an nō  
 vel mulier ocepit ex defūcto an nō. **E**t si q̄dem  
 mulieri delato sacmēto iurauerit se ocepisse  
 ex defūcto. an nō. **E**t si q̄dem mulieri delato sa-  
 cmento iurauerit se ocepisse ex defūcto p̄dest  
 ei vt mittat ip̄oessionē causa v̄tris nō tamē

pderit pui. ne edito eo. nō q̄rat. an sit editus  
 ex defūcto sic et si mulier deferēte ius. i. iura  
 uerit aliq̄ eam nō esse ex defūcto p̄gnātez ne  
 cebit mulieri. ne eat ipossessionē. nō aut̄ necce  
 bit pui. ne q̄rat sit defūcti fili⁹ an nō. q̄ iusu.  
 alter⁹ alteri nō p̄dest. ut̄ necce. ut̄. q̄. e. le. iij.  
 usq̄ ad illū. §. iurari. Alter⁹ dico. i. ei⁹ q̄ cō ē  
 alē. Nam tutor. curator. pcurator. alter ip̄e vi  
 det. Item in socio. et reo. et fideiussore. ut pate  
 bit. §. 3. et cō. alii semiplenā p̄sumptōez indu  
 cit. sicut. ut̄. vend. cat. patronatū. agēdo. nra  
 libertū. et libert⁹. iurauerit. vñ. nō esse patro  
 nū. et tē. de. docens. de p. iurio. suo. velit. pbare  
 eū. esse. patrē. nū. q̄. iur. auit. non. esse. patrē. nū. ut  
 sic. alter. p. dimidia. videat. esse. patrē. nū. pua. fi  
 des. habet. pbatōib⁹. libetī. p̄. ius. iur. q̄. p̄sti  
 tit. altero. deferente. iurando. se. nō. esse. libertū  
 ei⁹. et. maior. habet. fidei. pbatōib⁹. patrōni. q̄  
 nūc. m̄. p̄. bare. se. in. solidū. patrōnū. ut. ff. e. l.  
 si. duo. Item. et. impupillari. actōe. deferē. ius. iur.  
 p̄. iudicat. alijs. si. bona. si. delatū. sit. ut. ff. e. l. eū.  
 §. in. p̄. pularib⁹. Quid. in. causa. criminali. et. for  
 te. item. ut. dicat. tenere. delatio. si. fiat. ab. vna  
 pte. alteri. etiā. si. sup. crimine. nō. poterit. enfigi.  
 q̄. nō. ita. s̄. videt. ofiteri. crimē. iurās. sicut. enfi  
 gens. imo. negat. apte. iudex. tñ. in. epia. pba  
 tōis. nō. ita. decurret. hic. abdelationē. sicut. et. in  
 peccūiaria. causa. Est. em̄. reus. absoluē. dus. cri  
 mine. pleno. nō. p̄. bato. ut. q̄. de. pbat. l. sciant.  
 Item. in. causa. monachatis. vel. quersōis. vel. m̄ri  
 monij. forte. deferē. ius. iur. ad. s̄. s̄. tū. d. mē. aliaz.  
 causaz. Item. sup. facto. deferri. potest. iusu. ut. iu  
 res. te. fecisse. vel. nō. fecisse. vel. me. fecisse. vel. non.  
 fecisse. vel. me. vel. te. debisse. vel. nō. debisse. forte.  
 et. sup. iure. fiet. delatio. ut. iures. p. legē. ita. sta  
 tue. l. n̄. statuē. l. ita. itelligē. dā. l. nō. intelligē. daz.  
 et. ar. ad. s̄. ff. e. l. vlt. §. si. vero. creditōr. Inde  
 latōe. aut̄. iudicialis. sacramēti. deferē. te. q̄. p̄. o.  
 tet. p̄. mo. iurare. de. calūpnia. si. s̄. exigat. nisi. re  
 mitta. iusu. eis. p. l. ut. par. t̄. b⁹. et. patrōis. re  
 lato. aut̄. de. calūpnia. nō. iurat. ut. ff. e. l. ius. iur.  
 etiā. §. q̄. ius. iurans. et. §. antep̄. olim. em̄. sepe.  
 iurabat. de. calūpnia. in. causa. put. emerge. bāt.  
 capitula. in. ea. §. hodie. iurat. semel. tñ. et. in. p̄. n.  
 cipio. q̄. nō. exigat. pbatōez. sibi. nō. necessariā. §.  
 nec. iusu. cū. ip̄m. sit. loco. pbatōis. ut. ff. e. l. §. h̄.  
 et. si. possessor. §. vltio. delatio. aut̄. iurisu. volū  
 tarij. p̄. cedit. ex. toto. s̄. m. volūtātē. p̄. tiū. et. neces  
 sarij. iurisu. p̄. cedit. delatio. s̄. m. arbitriū. iudicē.  
 tis. vtrūq̄. aut̄. iusu. i. iudiciale. et. necessariū. p̄.  
 obictōe. p̄. sonaz. in. diuisis. p̄. stabit. locis. Nā. ad.  
 p̄. sonas. egregias. et. eos. q̄. valitudie. ip̄. ediuē.  
 domi. mitti. oportz. iusu. et. alē. p. se. vel. p. p̄. cu  
 rato. rē. potest. ad. esse. sacramēti. p̄. statōi. vel. re  
 lationi. vel. recusatiōni. Expeni. aut̄. p. lousmōi.  
 causa. fiet. l. ab. vtrūq̄. pte. ut. cū. vñ. detulit. alē. re  
 tulit. vel. ab. alē. tñ. ut. cū. vñ. detulit. alē. nō. re  
 tulit. ut. ff. e. ad. p̄. sonas. et. §. e. l. p̄. n̄. §. s̄. h̄. p̄. n̄.  
 bus. Si. aut̄. sit. q̄. stio. de. p̄. sonis. sint. egregie. in  
 regre. l. honeste. an. nō. dirime. arbitrio. iudicē.  
 sicut. et. est. i. arbitrio. iudicis. ut. iubeat. rep̄. sen

tari. in. p̄. sonā. vel. ei. mittat. iusu. vel. vtrū. iure. ē.  
 in. ecclesia. vel. ext. vel. sup. altare. vel. sup. sancta.  
 euāgelia. de. i. ut. ff. e. l. iusu. et. §. si. de. q̄. litate. et.  
 §. e. l. p̄. n̄. §. vltio. Item. vtrūq̄. iusu. deferē. et.  
 p̄. stat. vel. in. p̄. n̄. cipio. litis. vel. i. medio. vel. in. ip̄a.  
 diffinitua. s̄. n̄. i. an. s̄. n̄. i. p̄. p̄. az. non. expe.  
 etata. vel. vtrū. diffinitōe. vel. p̄. uocatōis. fo. mi  
 dine. Sed. olim. deferē. bāt. in. s̄. n̄. i. ut. fieret. post.  
 s̄. n̄. i. ut. §. e. l. an. p̄. n̄. §. i. et. §. de. sentē. c̄. i. et. in.  
 elocul. cū. iudex. Delatōe. aut̄. sacramēti. facta. ab.  
 vno. alē. licz. deferē. ti. reuocare. delatōez. q̄. n̄. cū.  
 q̄. an. s̄. n̄. i. q̄. nō. sit. appellatōe. suspen. s̄. dū. tñ. n̄.  
 sit. p̄. statū. ab. eo. cui. delatū. est. Prestabat. autem.  
 olim. post. s̄. n̄. i. hodie. in. p̄. n̄. cipio. vel. in. medio.  
 vel. incō. t̄. n̄. i. an. s̄. n̄. i. ut. §. e. l. p̄. n̄. §. h̄. et. si.  
 sacramēti. delatū. reuocauerit. semel. non. licz. et.  
 postea. de. cur. ad. sacramēti. delatōez. absin. dū.  
 est. em̄. eū. rebire. ad. s̄. cui. renū. ciāt. dū. putauit.  
 et. desperauit. aliā. pbatōez. tūc. demuo. ab. reli  
 gionē. ouolare. ut. §. e. l. an. p̄. n̄. §. Si. aut̄. delatio.  
 nō. sit. reuocata. et. ille. cui. delatū. sacramēti. est.  
 habz. plura. auxilia. Nā. et. sacramēti. recusare.  
 potest. si. p̄. tendat. iustā. causaz. recusatiōis. et. ip̄.  
 sum. potest. referē. si. velit. nisi. in. casib⁹. ut. §. dixi.  
 et. tūc. si. alē. relatū. sibi. sacramēti. nō. suscipiat.  
 hic. absoluit. ab. ei⁹. pericōe. Est. aut̄. relatio. ita.  
 faciē. da. ut. fuit. facta. delatio. nisi. varietas. re  
 rū. p̄. sonaz. aliud. inducat. ut. ff. e. l. ius. iur. et. §.  
 p. ut. ecce. in. actōe. de. dolo. defero. e. iusu. ut.  
 iures. te. nō. fecisse. doli. licz. tibi. referē. nisi. iu  
 rē. te. fecisse. doli. in. re. q̄. sit. vlt. duos. aureos. vel.  
 libert⁹. defert. iusu. patrono. ut. iuret. se. nō. fe  
 cisse. iniuriā. licz. patrono. referē. ut. libert⁹. iu  
 ret. patrōnū. fecisse. atrocē. iniuriā. vel. tibi. defe  
 ro. ut. iures. te. m̄. nō. donasse. licz. tibi. referē. ut.  
 iurē. te. m̄. nō. donasse. vltra. l. §. ut. ff. e. l. oleū. in.  
 fi. et. §. in. ius. vocē. §. et. si. hac. §. p. et. §. §. donac.  
 l. p. in. fi. Item. si. cui. delatū. est. potest. etiā. soluē.  
 q̄. petebat. ab. eo. et. ita. absoluet. a. iudicij. obf.  
 uatōe. vel. potest. s̄. iurare. et. s̄. a. petītōe. alte  
 ri⁹. absoluet. Iurare. aut̄. debet. p̄. ut. delatū. est.  
 iusu. Nā. si. delatū. est. ut. iuret. p. deū. et. iuret. p.  
 caput. suū. vel. filiorū. suoz. nō. erit. ratum. iusu.  
 Nā. licz. p. deū. videat. iurare. respectu. em̄. diuini.  
 numinis. ita. iurat. et. tñ. si. non. ei. ita. delatū. est.  
 iurasse. nō. videt. et. iō. ex. integro. solē. p̄. m̄. iur.  
 randū. est. i. p. deū. ut. ff. e. l. iij. §. vlt. et. l. iij. et.  
 v. in. p̄. n̄. et. l. qui. p. salutem. Si. aut̄. delatum. sit.  
 iusu. p. sup̄. statōez. publice. im. pbatā. ut. appolli  
 nis. vel. dyane. nō. erit. ratū. iusu. Secus. forte. si.  
 nō. esset. publice. im. pbatā. ut. si. delatū. ē. ut. iur.  
 p. crede. m̄. ut. solent. monachi. facere. ut. ff. e. l.  
 v. §. diuus. et. §. §. si. q̄. s̄. siue. aut̄. iuret. si. cui. dela  
 tū. est. siue. cū. susceptū. sacramēti. paratus. esset.  
 p̄. stare. in. v̄. n̄. i. delator. ei. remisit. vel. cū. iu  
 rare. noluit. p. eodem. habet. Si. aut̄. si. cui. delatū.  
 est. delatōez. tūc. incō. t̄. n̄. i. nō. suscepit. §. 3. po  
 stea. nolē. te. delatore. iurare. velit. vel. etiā. susce  
 pit. §. incō. t̄. n̄. i. iurare. noluit. licz. postea. iuraē.  
 velit. nil. ei. p̄. dest. ut. ff. e. l. nō. erit. §. vltio. et. l.  
 remittit. et. §. e. actori. Illud. notabile. ē. q̄. q̄. q̄.  
 sacramēti. iudiciale. delatū. et. p̄. statū. reuocatur.

pretextu pūrij vt si legatari⁹ pecijē legatum  
 ab herede ⁊ testor nō apparēte heres tetulit  
 legatario iusu. vt iuret sibi relictū legatū et  
 iurauit. deinde patefctō testor: liq̄t ei non nihil  
 relictū vt. j. e. l. v. l. q̄t est forte racō. q̄ de his  
 otroūsijs q̄ ex testamēto p̄ficiscūt. nec exquiri  
 veritas nec t̄nfigi potest nisi inspectis ⁊ cog-  
 nitis v̄bis testi. vt. ff. de t̄nfac. l. d. his Delatō  
 aut iurisiu. necessarij aūquā p̄stet i euocat pro  
 arbitrio iudicātis Si aut sit p̄stitū nō reuocat  
 postea n̄ p̄p̄ noua instrā. postea repta vt. ff.  
 e. l. admonēdi. tūc em̄ delata snia fiet reuoca-  
 tio. Sicut em̄ dicit absolue⁹ fuerit. h̄ forte dr  
 absolue⁹ destinatōe. Si em̄ lata esset snia non  
 liceret reuocare vt dr in sacramēto in litē vt.  
 ff. d. in litē. iurā. l. videam⁹. §. plī. Volūtariū  
 aut iurisiu. in nullo casu reuocat. Effect⁹ aut iur  
 iur. volūtarij p̄ necessarij v̄l iudicialis est. q̄ ex  
 eis oibus dat̄ acē. in factū si iurauerit q̄s quōd  
 sibi deberi nō adiecta forma vel rem suā esse.  
 vt. j. e. l. actori. Si aut adiecta formā. q̄d i. ra-  
 ueri mihi deberi dabit̄ in vtilis actō ex eo con-  
 tractu. ⁊ nō t̄m n̄. h̄ etiā adūsario. vt ecce iura-  
 ui me emisse a te stichū p. x. Nā ⁊ ago exemp-  
 to ad stichū. ⁊ teneor ex vendito ad p̄ciuz. vel  
 iurauit me debisse stichū pignori p. x. q̄ accipi  
 mutuo. ago pignoratitia p̄ sticho ⁊ teneor cō-  
 ditōne certi ad. x. vel iurauit in fundū datū in  
 detē. ⁊ ipm possū p̄sequi. et so. matrimōio te-  
 neor ex stipulatu vt. ff. e. l. si duc. §. si q̄ iurauit  
 et. §. marcell⁹. Vbi aut iurauit rem meā eē da-  
 biē actio in factū ⁊ vtilis rei v̄dicatio sicut ⁊  
 dat̄ vtilis p̄sonal̄ in locū p̄sonalis. h̄ oītra dese-  
 rentē t̄m si nitar ex delatōe ⁊ p̄statōne iur. u.  
 si vero nitar ex delatōe ⁊ p̄statōe ex eo q̄ na-  
 ct⁹ sum possessionē rei. a nō d̄no bone fi. p̄p̄ sa-  
 cramētū dabit̄ in public. n̄ q̄libz possidente⁹  
 p̄ter q̄ oītra d̄m. sicut ⁊ si rem emissem a non  
 d̄no vel p̄ me iudicatū esset vt. ff. de public. l. i.  
 et. ij. ⁊. iij. ⁊. iij. Nec obstat q̄ legit̄. ē. de pub-  
 lic. l. eū. §. si petēti. Quod em̄ dicit dari publi-  
 ciaz oītra deferētē t̄taxat est intelligēdum  
 vt excludat p̄petatis d̄m. Nō autem ceteros  
 possessores. Vbi aut iurasti rē meā nō esse ope-  
 tet tibi exceptio t̄m ⁊ nulla acē. vt. ff. e. l. h̄ et  
 si possessori. q̄daz aut vt p̄dixerūt ex iudiciali  
 vel necessario sacramento nō dari acē. in factum  
 iuranti q̄ habitus est eā ex snia. h̄ certe hoc  
 nihil impedit q̄ eiusdē i ei noīe plures oīpetere  
 actōnes nō ē mirū vt. ff. d. acē. emp̄. nō est no-  
 uum Nā ⁊ p̄sser dari ex oīessicne si oīessus in  
 iudicio est. q̄ oīessus habet p̄ iudicato idē. ḡ  
 in iur. iur. In hoc ergo q̄ actio ⁊ exceptio dat̄  
 ex iur. iur. patet q̄ ipm paris est auctoritatis.  
 cū re. iu. Nam et ampli⁹ ait Finis eis oīuerfie  
 iusu. ē. Dic aut exceptio obstat q̄ciēsumq̄ agi  
 nō p̄sser. si rez eēt q̄ iuratu esset nam p̄ ve-  
 ritate accipiē iusu. vt. ff. e. l. h̄ et si possessori.  
 §. itē si iurauero. §. h̄ ⁊ si rez. nec refert aga-  
 tur eadē acē. an alia dū t̄m agat̄ ad idem ⁊ ex  
 eadē causa vt. ff. e. l. si duc. §. excep̄. vsq̄ ad  
 p̄t. §. ⁊. l. si duc. §. Idē iur. l. s̄ em̄ nisi sacramē